ESTADO DO CEARÁ

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.12.01/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO QUE

DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÉNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA
DE VEÍCULOS, FARMÁCIA, GUIA DE CIDADE, NOTÍCIA LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE
FISCAL). E - SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A
INFORMAÇÃO

Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação do Município de Pereiro - CE, no endereço: Avenida João Terceiro de
Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE), com a presença da PREGOEIRA a Sra. CRISTIANE
AIRES GONÇALVES, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. Patrícia da Rocha
Alves e pelo Sr. FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, e ainda a única licitante presente:_
N° LICITANTES CNPJ N°
1 A. AMARO F. DA SILVA - ME 14.769.245/0001-92
2 MODELAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 19.193.149/0001-62

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 04.12.01/2019 e no Edital do
Pregão Presencial n° 05.12.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE
LICITAÇÕES, CONVÉNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, FARMÁCIA, GUIA DE
CIDADE, NOTÍCIA LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL). E - SIC E OUVIDORIA PARA
ATENDER A LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO, foi declarada aberta à
sessão do pregão em referência. A Pregoeiro deu início aos trabalhos, com os credenciamentos,
em seguida, após análise feita pela Pregoeiro e sua equipe de apoio e o representante presente.
Foi credenciada a empresa/representante:_

N° LICITANTES
REPRESENTANTES -CPF

1 A. AMARO F. DA SILVA - ME
Francisco Thalys de Queiroz Gomes -CPF N° 060.397.513-55 /
MODELAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
Alex Diógenes Menezes -CPF N° 042.133.323-57

2

Daí a Pregoeira passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE
PREÇOS, que foram abertas e analisadas pela Pregoeira, sua equipe de apoio e pelos
representantes ora credenciados, que o resultado: A empresa A. AMARO F. DA SILVA - ME,
CNPJ N° 14.769.245/0001-92 e MODELAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N°
19.193.149/0001-62, teve sua proposta classificada por cumprir todas as exigências do edital. A-ÿ

Pregoeira relacionou a proposta apresentada no mapa em anexo. A Pregoeira e sua equipe,
passou então para a fase dos lances verbais e negociações conforme no MAPA DE LANCES, v
chegou-se ao seguinte resultado:_

VALOR TOTAL/MENSAL EM R$EMPRESAS ITEM

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

/ \

1S

ESTADO DO CEARÁ

OH?*

PEREIROU;
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MODELAR TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N°

19.193.149/0001-62

R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) -
MENSAL VALOR R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais)__

1

R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)TOTAL
A Pregoeira abriu os envelopes de habilitação, e após analises feita pela pregoeira e equipe de
apoio, e licitante presente, foi declarada HABILITADA a empresa FALCOM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - ME- CNPJ n 14.769.245/0001-92, por cumprir integralmente as
exigências do edital, com isso foi declarada habilitada e vencedora do certame conforme tabela
acima. Novamente a Pregoeira comunicou aos presentes que a empresa vencedora estava
devidamente HABILITADA. A Pregoeira perguntou se alguém tem intenção de recurso, tendo
resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de pronto, manifestaram-se de acordo
com o resultado anunciado. A Pregoeira solicitou da empresa vencedora que apresentasse no
setor de licitação do município sua proposta consolidada. Finalmente, de tudo, se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo pregoeiro, sua equipe de
apoio e pelo representante acima credenciado/presente. Foi declarada encerrada a presente
sessão. Pereiro - CE, 19 de dezembro de 2019.

PAAJLFRXL iL-i If'
Francisco Thalys de Qúeiroz Gomes

A. AMARO F. DA SILVA - ME
\ Licitante

Cristiane Aires Gonçalve
Pregoeiro

9oiT(Çu% (k éWQO QAA \ó \ -is-
\Ale/Dióq£nes Menezes

ILAÇÃO
Patrícia da Rocha Alves

Equipe de Apoio MODELAR TECNOLOGIA DA INFOR
DA

Licitante

FrancteccTCláudio Pinheiro
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE/I

(88) 3527-1250 / 3527-1260 t

) )
#

»

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.12.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTES VALOR CLASSIFICADASde Ordem Sequência

< PreçoOrdem < Preço
mais 10%

1o 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
A. AMARO F. DA SILVA - ME R$ 1.300,00 R$ 1.100,001 R$ 1.200,00 R$ 1.000,00 R$ 700,00 SL
MODELAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA R$ 1.566,672 R$ 1.250,00 R$ 1.150,00 R$ 1.050,00 R$ 750,00 R$ 650,00

3
4

ESPECIFICAÇÃON° DO QUANT VALORUND VENCEDORA

ITEM GLOBAL

LOCAÇAO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E
CONTROLE DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES
DE LICITAÇÕES, CONVÉNIOS, DECRETOS, LEIS,
FROTA DE VEÍCULOS, FARMÁCIA, GUIA DE
CIDADE, NOTÍCIA LRF (LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL). E - SIC E
OUVIDORIA PARA ATENDERA LEI N° 12.527/2011
- LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO._

Serv. 12 R$ 650,00 R$ 7.800,001 MODELAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

C AA. rtXCXÁSL
Cristiáne'Aires Gonçalves - Pregoeira

\

Pereiro - Ce, 19 de dezembro de 2019

&
C

krààz I
s